
1 
 

Příloha č. 1: Žádost o vyjádření Etické komise UK FTVS 

 



2 
 

Příloha č. 2: Informovaný souhlas 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

Vážený pane, vážená paní, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy 

(jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 

ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a 

biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás žádám o souhlas s Vaší účastí ve výzkumném projektu 

v rámci bakalářské práce na UK FTVS s názvem „Vliv psa na pohybovou aktivitu u osob s poraněním 

míchy vlastnících psa“, prováděné ve Vašem místě bydliště.   

Cílem projektu je prokázat, že osoby po poranění míchy užívající ortopedický vozík mají více pohybové 

aktivity než osoby se stejným postižením bez psa. Metoda sběru dat bude prováděna pomocí „PARA-SCI“ 

dotazníku. Pohybová aktivita bude měřena pomocí akcelerometrů. Každý účastník výzkumu dostane svůj 

akcelerometr. Celková doba sledování budou 3 dny u každého účastníka. Jako přínos výzkumného projektu 

považuji potvrzení o prokázání vyšší míry pohybové aktivity u osob s poraněním míchy vlastnících psa, 

než u osob se stejným postižením, kteří psa nemají.  

Bude Vám zapůjčen přístroj akcelerometr, který bude sloužit k měření Vaší pohybové aktivity po dobu 3 

dnů.  Přístroj budete mít nainstalovaný na zápěstí.  Každou svou pohybovou aktivitu budete zapisovat do 

předem předloženého dotazníku „PARA SCI“. Až budou data naměřena a pohybová aktivita zapsána, dojde 

k celkovému vyhodnocení a srovnání s předem zhotovenou tabulkou intenzity, která je součástí dotazníku.  

V případě zájmu budete informováni o šetření pomocí speciálního „PARA SCI“ dotazníku a zajištění 

bezpečnosti. Rizika prováděného výzkumu nebudou vyšší než běžné očekávání rizika u testování 

prováděných v rámci tohoto typu výzkumu. Účast v projektu nebude finančně ohodnocena. V případě 

zájmu bude zpracovaná bakalářské práce poskytnuta k nahlédnutí nebo eventuálně po vyžádání na emailové 

adrese: neubergova.k@gmail.com. Získaná data budou zpracována a bezpečně uchována v anonymní 

podobě a publikovaná v bakalářské práci, případně v odborných časopisech, monografiích a na 

konferencích, případně budou využita při další výzkumné práci na UK FTVS. Po anonymizaci budou 

osobní data smazána. Anonymizace osob na fotografiích bude provedena začerněním/rozmazáním obličejů 

či částí těla, znaků, které by mohly vést k identifikaci jedince. Neanonymizované fotografie budou po 

ukončení výzkumu smazány. V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita. 

 

Jméno a příjmení předkladatele a hlavního řešitele projektu: Kristýna Neubergová  

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení Kristýna Neubergová  Podpis:........................ 

 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím s účastí ve 

výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny relevantní 

informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve výzkumu a že jsem dostal(a) jasné a 

srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout účast ve výzkumném 

projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK FTVS, která bude 

následně informovat předkladatele projektu. 

 

Místo, datum .................... 

Jméno a příjmení účastníka  ................................................  Podpis: .................................... 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
mailto:neubergova.k@gmail.com


3 
 

Příloha č.3: Tabulka hodnocení intenzity zatížení 

 Žádná Nízká  Střední  Vysoká 

Jak těžce pracujete? 

 Zahrnuje aktivity, 
při jejichž 
provádění se 
necítíte, jako 
byste pracoval/a. 

Zahrnuje 
pohybové aktivity, 
které po vás 
vyžadují velmi 
lehké úsilí. Měl/a 
byste cítit určitou 
námahu, celkově 
byste však 
neměl/a pracovat 
příliš těžce. 

Zahrnuje tělesné 
aktivity, které 
vyžadují fyzické 
úsilí. Měl/a byste 
cítit, že poměrně 
namáhavě 
pracujete, ale 
současně že 
můžete pokračovat 
v této činnosti po 
dlouhou dobu. 

Zahrnuje tělesné 
aktivity, které 
vyžadují hodně 
fyzického úsilí. 
Měl/a byste cítit, 
že pracujete velmi 
těžce (téměř na 
maximum) a že 
v činnosti můžete 
pokračovat pouze 
po krátkou dobu, 
než se unavíte. 
Tyto aktivity jsou 
vyčerpávající. 

Jak se cítí vaše tělo?  

Dýchání x 
srdeční činnost 

Všechno 
v normálu. 

Zůstává normální 
nebo je jen lehce 
těžší a/nebo 
rychlejší než 
normálně. 

Znatelně těžší a 
rychlejší než 
normálně, ale 
nejsou extrémně 
těžké nebo rychlé. 

Dost těžké a 
výrazně rychlejší 
než normálně. 

Svaly Pocit volných, 
zahřátých a 
uvolněných svalů. 
Normální teplota 
nebo lehce 
teplejší a vůbec 
nejsou unavené. 

 

Pocit 
napumpovaných a 
pracujících svalů. 
Teplejší než 
obvykle a po chvíli 
se začínají 
unavovat. 

 

Pálí a zdají se 
napjaté. Pocit 
mnohem 
teplejších svalů 
než obvykle a 
pocit únavy svalů. 

 

Kůže Normální teplota 
nebo je jen trošku 
teplejší a není 
zpocená. 

Teplejší než 
normálně a může 
být trochu 
zpocená. 

O hodně teplejší 
než normálně a 
může být zpocená. 

Mysl Můžete se cítit 
velmi čilý/á. 
Nemá vliv na 
soustředění. 

Vyžaduje 
koncentraci 
k dokončení 
činnosti. 

Vyžaduje velké 
soustředění 
(téměř plné) 
k dokončení 
činnosti. 



4 
 

Příloha č. 4: ASIA klasifikace 

 

 

Zdroj: American Spinal Injury Association, 2013 
 



5 
 

Příloha 5: Vyplněný vzorový záznamový arch PARA-SCI.CZ rozhovoru 

 



6 
 

Příloha 6: Vyplněný vzorový hodnotící arch PARA-SCI.CZ rozhovoru 

 

 


